
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 716/2020 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Αθηναίων.

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην περιο-

χή του Πάγου Δήμου Σύρου - Ερμούπολης.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας τριάντα έξι 

(36) υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερι-

κής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 89199 (1)

   Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 716/2020 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Αθηναίων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 «Kύρωση του Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας» (Α΄ 57).

4. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

5. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης  - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική διακυβέρνηση. Απο-

κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 

συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 

ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-

τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

7. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-

γανα» (Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 

του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

8. Την υπ’ αρ. 15869/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία ο Σπυρίδων 

Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

10. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 (ΑΔΑ: 

ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση 

αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφο-

ρούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης 

αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α 

του ν. 2696/1999».όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

οικ. 22769/12259/2015 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α.

12. Η υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.2020 απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

με θέμα “Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης 

οδικής κυκλοφορίας”, (ΑΔΑ: ΩΗΤΙΟ1Κ-9ΗΚ), όπως συ-

μπληρώθηκε και ισχύει.

13. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 

Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Διευκρινίσεις - 

Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδι-

κών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους 

λιμένων».

14. Το υπ’ αρ. 42204/08-04-2021 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, 

όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 

716/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του

Δήμου Αθηναίων που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμί-

σεις με τα συνημμένα της.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3564

47857

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.05 12:07:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47858 Τεύχος B’ 3564/04.08.2021

15. Την Τεχνική έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Αθηναίων, βάσει της οποίας ελήφθη 
η υπ’ αρ. 128/09-11-2020 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ, για τις 
υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

16. Την υπ’ αρ. 128/20 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ για τις 
υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου, ως προς την προσθήκη των 
πινακίδων, δαπάνη η οποία θα καταλογιστεί σε βάρος 
του Κ.Α. Φ30/6654.003/21 του τρέχοντος προϋπ/σμού, 
όπου υπάρχει πίστωση 70.000 €, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 
190697/20- 07-2021 έγγραφο του Δήμου,

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την τεχνική έκθεση των Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των:
Α) 1. Μονοδρόμηση της οδού Δικωνύμου από τον πα-

ράδρομο της οδού Αθ. Καρπενησιώτη έως και προς την 
οδό Φιλιππίδου.

2. Μονοδρόμηση του τμήματος της οδού Γ. Μπάκου 
από την οδό Μ. Φιλιππίδη προς τον παράδρομο της οδού 
Αθ. Καρπενησιώτη.

3. Μονοδρόμηση του παράδρομου της οδού Κ. Περ-
ρίκου, με φορά προς τον παράδρομο της οδού Αθ. Καρ-
πενησιώτη.

4. Μονοδρόμηση του παράδρομου της οδού Αθ. Καρ-
πενησιώτη από τον παράδρομο της οδού Κ. Περρίκου 
έως και προς την οδό Δικωνύμου.

Β) Απαγόρευση της στάθμευσης εκατέρωθεν του 
παράδρομου της οδού Αθ. Καρπενησιώτη.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με τη παρούσα απόφαση 
να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των μέτρων 
αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της αρμό-
διας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων 
τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρε-
σιών του Δήμου Αθηναίων, βάσει της οποίας ελήφθη η 
εν λόγω απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου.

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών πινακίδων, 

(πληροφοριακών, αναγγελίας κινδύνου ή πινακίδων που 

διευκολύνουν και βελτιώνουν την ρύθμιση ή την ασφά-

λεια της κυκλοφορίας, κ.λπ.), μπορεί να γίνει με ευθύνη 

του Δήμου, και θα γίνεται σε κατάλληλες θέσεις ώστε να 

εξασφαλίζεται η ορατότητα των κινήσεων.

8. Να τηρούνται οι διατάξεις του άρθρου 34 του ΚΟΚ.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Ιουλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 35118/MOE (2)

    Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην περιο-

χή του Πάγου Δήμου Σύρου - Ερμούπολης .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

- του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

- του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

- του π.δ. 143/2010 (Α΄ 236) «Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»

- της παρ. 1 του άρθρου 52, του άρθρου 52Α και του 

άρθρου 109 του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδι-

κής Κυκλοφορίας» (Α΄ 57).

- της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

- Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-

σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 

αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 

και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 

οδούς αρμοδιότητάς τους.

- Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-

κής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Απο-

κεντρωμένων Διοικήσεων».

- Της υπ’ αρ. οικ. 53774/6893/01.10.2013 απόφασης 

της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου που αφορά στην ανάθεση στη Διεύθυνση Τε-

χνικού Έλεγχου της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης 

αποφάσεων ΟΤΑ της χωρικής αρμοδιότητας της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων.

- Της υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) (ΑΔΑ: 

681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφασης του Υπουργού Εσωτε-

ρικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47859Τεύχος B’ 3564/04.08.2021

Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 

Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 

Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

- Της υπ’ αρ. 32950/06-06-2017 (ΑΔΑ: 65ΦΟΡ1Ι-1ΣΨ 

και Β΄ 2034) απόφασης του Συντονιστή ΑΔ Αιγαίου με 

θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-

δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 

Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων αυτής».

2. Την υπ’ αρ. 269/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Σύρου - Ερμούπολης (ΑΔΑ: 9ΦΟΨΩΗΟ-3ΘΗ) 

και την εισήγηση με θεωρημένη μελέτη του Τμήματος 

Έργων Οδοποιίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης.

3. Το υπ’ αρ. 12089/04.03.2021 έγγραφο του Τμήματος 

Διοίκησης Ν. Κυκλάδων της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-

κονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο η 

υπ’ αρ. 269/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Σύρου - Ερμούπολης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

4. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’  αρ. 

160/2020 απόφασης προκαλείται δαπάνη που θα βα-

ρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 του 

Δήμου Σύρου - Ερμούπολης που καλύπτεται από τον Κ.Α 

30.7333.049, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τοποθέτηση δυο (2) κατακόρυφων 

πινακίδων (Ρ-2) στην περιοχή Πάγου Δήμου Σύρου - Ερ-

μούπολης στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά 

ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:

ΘΕΣΕΙΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ 

ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ
ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

1 580377 4141007 (Ρ-2)

2 580323 4140845

(Τμήμα της υπ’ αρ. 269/2020 απόφασης Δ.Σ Σύρου - 

Ερμούπολης), με τις εξής προϋποθέσεις:

I. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των μέσων οδικής 

μαζικής μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια εφαρμο-

γής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και μόνο 

κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά περί-

πτωση αρμοδίου οργάνου.

II. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-

ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-

σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

III. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 

στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 

της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

IV. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 

τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

V. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
VI. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων 
τους.

VII. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση με θεωρημένη μελέτη του Τμήματος Έρ-
γων Οδοποιίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, βάσει των οποίων ελήφθη 
η εν λόγω απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου-
Ερμούπολης.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 22 Ιουλίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπλ. Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ

Ι

Aριθμ. Οικ. 87004 (3)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας τριάντα έξι 
(36) υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234).

4. Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), με την οποία διορίστηκε Συ-
ντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτι-
κής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυκάρπου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47860 Τεύχος B’ 3564/04.08.2021

5. Την υπ’ αρ. 75532/02-06-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας με ΑΔΑ: 6ΕΥΧΟΡ1Γ-Λ1Ο «Αναπλήρωση Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας».

6. Την υπ’ αρ. 2/41768/0022/20-05-2014 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΒΙΙΩΗ-0ΗΠ).

7. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 143).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο (Πρόγραμμα Διαύγεια) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 112).

11. Την υπ’ αρ. 162138/16-12-2020 απόφαση περί Κα-
τανομής πιστώσεων του τακτικού προϋπολογισμού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας οικονομικού έτους 2021 (ΑΔΑ: 682ΞΟΡ1Γ-61Ε).

12. Την υπό στοιχεία 2/48219/ΔΠΓΚ/22-02-2021 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. (Εκτέλεση κρατικού προϋπολογισμού οι-
κονομικού έτους 2021(ΑΔΑ: Ψ4ΣΡΗ-ΜΦ3).

13. Την υπ’ αρ. 1146/2021/09-07-2021 απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης του Συντονιστή που καταχωρήθηκε 
με α/α 48258 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρω-
μής της υπηρεσίας.

14. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής ερ-
γασίας πέρα από το κανονικό ωράριο των υπαλλήλων 
που απασχολούνται στη Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτικής Μακεδονίας και κυρίως για την υποβοήθηση 
του έργου της Διεύθυνσης Οικονομικού στα Ιωάννινα και 
στην Κοζάνη, για την έγκαιρη αντιμετώπιση αυξημένων 

εποχικών αναγκών καθώς και έκτακτων και επειγουσών 

αναγκών που θα προκύψουν κατά το Β’ εξάμηνο έτους 

2021 αναφορικά με την υλοποίηση του προϋπολογι-

σμού, την ηλεκτρονική διακίνηση παραστατικών, τον 

έλεγχο και την εκκαθάριση των δαπανών και της εξόφλη-

σης των χρηματικών ενταλμάτων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

συνολική δαπάνη είκοσι τριών χιλιάδων εκατόν ογδό-

ντα τεσσάρων ευρώ και τεσσάρων λεπτών (23.184,04 €) 

η οποία αφορά στο Β’ εξάμηνο του έτους 2021 και θα 

καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες για τον σκοπό αυτό 

πιστώσεις του Φορέα 1.903 Ειδικού Φορέα 1.903.999.03 

και ΑΛΕ 2120201001, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με 

αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευ-

ματινές ώρες 16.00 - 22.00 των εργασίμων ημερών, για 

τριάντα έξι (36) υπαλλήλους της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, που απασχολού-

νται στη Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδο-

νίας στα Ιωάννινα και στην Κοζάνη, για το χρονικό διά-

στημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ και έως 

31-12-2021. Ειδικότερα έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για 

το Β’ εξάμηνο 2021 συνολικά ο καθένας.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 

και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 

πραγματοποιηθούν, θα γίνει με ευθύνη του Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μα-

κεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα 26 Ιουλίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής

Διεύθυνσης και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035640408210004*


